CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
.........., ngày... tháng... năm......

BẢN CAM KẾT

Chấp hành Chỉ thị số 406-TTg quy định về việc sản xuất, buôn bán và đốt pháo;
Chấp hành các quy định Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo;
Chấp hành Thông báo ............. của Công ty.......................................... về việc phổ biến nhân viên nghiêm cấm sử dụng vũ khí, chất nổ,.... trong dịp Tết Nguyên Đán năm.....;

Tên tôi là: .................................
Sinh ngày: .................................
CMND/CCCD số: ........................... ngày cấp: ..../..../..... Nơi cấp:...............
Số điện thoại: .................................
Hiện đang là nhân viện tại Công ty .................................

[bookmark: _GoBack]Cam kết thực hiện những nội dung sau:

1. Tuyên truyền và phổ biến:

- Tôi cam kết tuyên truyền, phổ biến cho các thành viên trong gia đình, cơ quan, đơn vị hiểu và nghiêm túc chấp hành những quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

- Tôi cam kết tuyên truyền và phổ biến Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/1/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo, nhằm nâng cao nhận thức và tuân thủ theo đúng quy định của luật pháp.

2. Không tham gia vào các hoạt động vi phạm:

- Tôi cam kết không nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, mua bán, xuất khẩu, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng hoặc chiếm đoạt vũ khí, vật liệu nổ, tiền chất thuốc nổ, công cụ hỗ trợ hoặc chi tiết, cụm chi tiết để lắp ráp vũ khí, công cụ hỗ trợ, pháo, thuốc pháo và đồ chơi nguy hiểm.

- Tôi tự giác giao nộp các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các loại pháo và đồ chơi nguy hiểm cho cơ quan chức năng.

3. Phát hiện và tố giác hành vi vi phạm:

Tôi cam kết có trách nhiệm phát hiện, tố giác với cơ quan Công an những tổ chức, cá nhân có hành vi nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, mua bán, xuất khẩu, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng hoặc chiếm đoạt vũ khí, vật liệu nổ, tiền chất thuốc nổ, công cụ hỗ trợ hoặc chi tiết, cụm chi tiết đề lắp ráp vũ khí, công cụ hỗ trợ, pháo, thuốc pháo và đồ chơi nguy hiểm.

Tôi cam kết thực hiện nghiêm chỉnh những nội dung trên, nếu vi phạm sẽ chịu mọi hình thức xử lý theo quy định của pháp luật.

	.................., ngày ... tháng ... năm 20.....

	NGƯỜI CAM KẾT
(Ký và ghi rõ họ tên)

…